


UniCool A/S
(CVR-nr. 10 05 82 60)

Lerhøj 5
2880 Bagsværd

ÅRSRAPPORT 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **14/5** 2019

Dirigent


Jimmy Hoffmann Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 8
 Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance pr. 31. december 2018, aktiver	16
Balance pr. 31. december 2018, passiver	17
Noter	18 - 23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	UniCool A/S Lerhøj 5 2880 Bagsværd Telefon: 36 36 91 00 Hjemmeside: www.unicool.dk E-mail: denmark@unicool.com CVR-nr.: 10 05 82 60 Stiftet: 20. december 2000 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Henrik Jørgensen Per Hoffmann Hansen Ole Hoffmann Hansen
Direktion	Jimmy Hoffmann Hansen
Revision	SØBY REVISORER A/S Godkendte Revisorer Landbrugsvej 4 5260 Odense S

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er at drive køleinstallationsvirksomhed og aktiviteter i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold:

Ingen

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet, vi har fået øget omsætningen og indtjeningen, og vil i 2019 arbejde på at styrke indtjeningsbidraget, overordnet må årets resultat anses som tilfredsstillende.

Slutbruger af større køleanlæg har for alvor set fordelene i vandkøleanlæg med Turbocor kompressor med HFO kølemidler, især da kølemidlet ikke længere er underlagt begrænsninger på kølemiddel fyldnings størrelse. Og her har vi har mange års erfaring og en lang referenceliste med tilfredse kunder, specielt pga. de lave drifts-og serviceomkostninger.

Forventningerne til 2019 er en forsat forøgelse i efterspørgslen på såvel HFO køleanlæg, men også som varmepumper med kølemidlet HFO, mulighederne bliver mange og specielt når Danfoss senere i 2019 kommer med en Turbocor til højtemperatur varmepumpe og med stor kapacitet.

Som følge af at vi i 2017 åbnede vi en Jyllandsafdeling i Vejle, har vi i dag flere landsdækkende serviceaftaler, og kan tilbyde vores faste kunder en 24 timers service hele året.

LEDELSESBERETNING



Vi har i året løb blandt andet udført følgende opgaver:

På Hvidovre hospital har vi af Siemens fået opgaven med at etablere et varmegenindvindings projekt, som også samtidig skal anvender til levering af ekstra køling pga. hospitalets nye udbygning. UniCool har leveret rørinstallation og kølesystemet som består af 3 stk. HFO chiller med en samlet kapacitet på 1.800 kW.

Også ATP har valgt at gå HFO vejen, og har fået installeret et køleanlægget bestående af Turbocor kompressor tilslutter speciel lyd svag luftkølet kondensator, tilpasset lokale krav i tæt beboelsesområde.



Bemærkninger til de udenlandske aktiviteter.

I Kenya er UniCool International A/S, igen blevet valgt til skulle levere og installere kølesystemer til et større datacenter, denne gang i Nairobi, der er tale om tilsvarende datacenter som vi tidligere har stået for køleinstallationer i Mombasa. Begge for samme kunde leveret i international standard om Tier Level 3,

LEDELSESBERETNING

I Tanzania er UniCool International A/S, i gang med en opgradering af et eksisterende datacenter, et datacenter hvor vi tilbage i 2006 installeret et vandkølesystem i det dengang største datacenter i øst Afrika, med det nye kølesystem vil datacenteret blive udvidet med den dobbelte kølekapacitet og vil kunne Tier Level 3 status,



Og nyt 4 stjernet hotel City Lodge hotel i centrum af Dar es Salaam.

I Rwanda er UniCool International A/S i gang med HVAC installationer på et større byggeri bestående af den højeste twin towers bygning i Kigali, vores entreprise omfatter levering og installation af ventilation og et 1.900 kW vandkølesystem

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

<u>Note</u>	<u>2018 i hele kr.</u>	<u>2017 i 1.000 kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	8.493.448	4.931
2. Personaleomkostninger	-7.135.820	-5.950
Afskrivninger	-559.257	-526
DRIFTSRESULTAT	798.371	-1.545
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	0	1.946
3. Finansielle indtægter	47.094	41
4. Finansielle omkostninger	-194.015	-132
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	651.450	310
5. Skat af årets resultat	-151.575	348
ÅRETS RESULTAT	<u>499.875</u>	<u>658</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:		
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
Overført resultat	-2.000.125	658
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>499.875</u>	<u>658</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

<u>Note</u>	<u>2018 i hele kr.</u>	<u>2017 i 1.000 kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
6. Materielle anlægsaktiver:		
Indretning lejede lokaler	0	34
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.194.966	1.445
	<u>1.194.966</u>	<u>1.479</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.547
Deposita	281.080	281
	<u>281.080</u>	<u>2.828</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>1.476.046</u>	<u>4.307</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Varebeholdninger:		
Råvarer og hjælpematerialer	473.142	524
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.128.887	4.611
8. Igangværende arbejder for fremmed regning	1.662.201	1.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.559.961	3.209
Udskudte skatteaktiver	97.775	249
Andre tilgodehavender	77.425	0
Periodeafgrænsningsposter	12.341	151
	<u>14.538.590</u>	<u>9.339</u>
Likvide beholdninger	<u>1.373.260</u>	<u>8</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>16.384.992</u>	<u>9.871</u>
AKTIVER I ALT	<u>17.861.038</u>	<u>14.178</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

Note		2018 i hele kr.	2017 i 1.000 kr.
9.	EGENKAPITAL:		
	Aktiekapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskriv. efter den indre værdis metode	0	1.946
	Overført resultat	5.817.069	5.871
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
	EGENKAPITAL I ALT	8.817.069	8.317
10.	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
	Kreditinstitutter	152.427	304
	Leasingforpligtelser	347.955	189
		500.382	493
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
10.	Kortfristet del af langfristet gæld	614.440	778
	Gæld til pengeinstitutter	30.817	408
8.	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.282.952	47
	Leverandører af varer og tjenester	4.120.486	1.448
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.110	1.327
	Anden gæld	2.450.782	1.360
		8.543.587	5.368
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	9.043.969	5.861
	PASSIVER I ALT	17.861.038	14.178
11.	EVENTUALPOSTER		
12.	PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER		
13.	NÆRTSTÅENDE PARTER		
14.	OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER		

NOTER

Note1. **BRUTTOFORTJENESTE:**

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

	2018 i hele kr.	2017 i 1.000 kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Løn og gager	6.305.484	5.224
Pensioner	736.835	623
Andre udgifter til social sikring m.v.	140.279	277
	<u>7.182.598</u>	<u>6.124</u>
Refunderede lønninger m.v.	-46.778	-174
	<u>7.135.820</u>	<u>5.950</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>14</u>	<u>12</u>
3. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Renteindtægter m.v. i øvrigt	47.094	41
	<u>47.094</u>	<u>41</u>
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger m.v. i øvrigt	149.341	56
Rentedel af leasingydelse	31.183	30
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.458	26
Rentetillæg selskabsskat	10.033	20
	<u>194.015</u>	<u>132</u>

NOTER

Note	2018 i hele kr.	2017 i 1.000 kr.
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	151.575	-348
	<u>151.575</u>	<u>-348</u>
 6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg driftsma- teriel og inventar
	<u>338.304</u>	<u>3.453.624</u>
Kostpris 1. januar 2018	338.304	3.453.624
Årets tilgang	0	275.000
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>338.304</u>	<u>3.728.624</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	304.474	2.008.231
Afskr. afhændede aktiver		
Årets afskrivninger	<u>33.830</u>	<u>525.427</u>
Afskr. 31. december 2018	<u>338.304</u>	<u>2.533.658</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>1.194.966</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>811.004</u>

NOTER

<u>Note</u>				<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
7.	KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER:			
	Kostpris			
	Kostpris 1. januar 2018			837.500
	Afgang			<u>837.500</u>
	Kostpris 31. december 2018			<u>0</u>
	Opskrivninger			
	Opskrivninger 1. januar 2018			1.709.613
	Årets resultat			0
	Udbytte			0
	Årets tilbageførsler på afgang			<u>1.709.613</u>
	Opskrivninger 31. december 2018			<u>0</u>
	Udbytte			
	Foreslået udbytte 1. januar 2018			0
	Udbytte vedtaget i året			0
	Regulering for foreslået udbytte			<u>0</u>
	Udbytte 31. december 2018			<u>0</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018			<u>0</u>
7.	Tilknyttede virksomheder:			Regnskabs- mæssig værdi
		<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
	Unicool International A/...	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0%</u>
				<u>0</u>

NOTER

Note		31/12 2018 i hele kr.	31/12 2017 i 1.000 kr.		
8.	IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING:				
	Salgsværdien af det udførte arbejde	14.172.559	2.178		
	Acontofaktureringer	-13.793.310	-1.106		
		<u>379.249</u>	<u>1.072</u>		
	Der klassificeres således:				
	Igangværende arbejde for fremmed regning	1.662.201	1.119		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	-1.282.952	-47		
		<u>379.249</u>	<u>1.072</u>		
9.	EGENKAPITAL:				
		1/1	Udbetalt	Forslag til	31/12
		<u>2018</u>	<u>udbytte</u>	<u>årets resul-</u>	<u>2018</u>
	Aktiekapital	500.000	0	0	500.000
	Reserve for nettoopskrivning	1.946.308	0	-1.946.308	0
	Overført resultat.....	5.870.886	0	-53.817	5.817.069
	Forslag til udbytte.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
		<u>8.317.194</u>	<u>0</u>	<u>499.875</u>	<u>8.817.069</u>

Aktiekapitalen er fordelt således: aktier à kr. 1.000 eller multipla heraf.
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de sidste 5 år.

NOTER

Note

10. **LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:**

	1/1 2018 gæld i alt	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter...	399.305	302.427	150.000	0
Leasingforpligtelser.....	871.273	812.395	464.440	0
	1.270.578	1.114.822	614.440	0

11. **EVENTUALPOSTER M.V.:**

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af de sambeskattede selskabers indkomst.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

12. **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet virksomhedspant i selskabets vare lager, debitorer, driftsmidler og immaterielle rettigheder for t.kr. 6.000.

13. **NÆRTSTÅENDE PARTER:**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Ole Hoffmann Hansen, Krabbegårdsvej 57, 5330 Munkebo, der er hovedanpartshaver i selskabets moderselskab.

NOTER

Note

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Jimmy Hoffmann Hansen, der er direktør.

Per Hoffmann Hansen, der er bestyrelsesmedlem og ansat.

Tilknyttede virksomheder

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i 2018 være samhandel med nærtstående parter, der er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

UniCool Holding A/S

Lerhøj 5

2880 Bagsværd

14. **OPLYSNING OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER,
USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE
BEGIVENHEDER:**

Ingen.